زیر تعلیم نہ ہونے کی صورت میں بھی وفاق سے ملحق کسی ادارہ کی تصدیق سے داخلہ فارم بھجوا سکتے ہیں۔

(۱۸) امتیازی پوزیشن: نظر ثانی میں اگر کوئی طالب علم یا طالبہ امتیازی پوزیشن کے نمبر حاصل کر لے تو اسے امتیازی پوزیشن دی جائے گی۔

(۱۹) ۱۴۲۳ھ کے سالانہ امتحانات ۲۹ رجب سے ہوں گے: وفاق کے سالانہ امتحان ۱۴۲۳ھ ۲۹ رجب بروز ہفتہ ۲۷ ستمبر ۲۰۰۳ء سے شروع ہوں گے۔

(۲۰) وفاق کی سند کے خلاف رٹ: سپریم کورٹ میں وفاق کی اسناد کے حوالہ سے دائر رٹ پر مجلس عاملہ نے سخت تشویش کا اظہار کرتے ہوئے طے کیا کہ دیگر وفاقی اور متحدہ مجلس عمل کی مشاورت سے مناسب فیصلہ کیا جائے اور لادین عناصر کی طرف سے مدارس کی حریت و آزادی اور نظام تعلیم و تربیت کو مفلوج کرنے کی حکمت عملی کا پوری قوت سے دفاع کیا جائے۔